
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700101

101

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 393022 - SUP.REG. PI - DNIT

Número do Contrato: 12/2005.
Nº Processo: 50618.001324/2005-06.
Concorrência. Nº 289/2004. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PI - DNIT.
Contratado: 10.778.470/0001-34 - ASTEP ENGENHARIA LTDA. Objeto: Este termo aditivo
tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência do contrato em 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias consecutivos. Vigência: 10/07/2021 a 10/07/2022. Data de Assinatura:
04/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/06/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo: 50600.509422/2017-10. No Extrato de Retificação publicado no D.O.U de
31/07/2020 , Seção 3, Pág. 120, onde se lê: O valor estimado do presente Contrato a
preços iniciais passa de R$ 40.672.264,00 para R$ 44.183.715,28 decorrente do aumento
de R$ 3.511.451,28, a preços iniciais. Leia-se: o valor estimado do presente Contrato a
preços iniciais passa de R$ 40.672.264,00 para R$ 44.488.285,38, decorrente do aumento
de R$ 3.816.021,38 a preços iniciais.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2021 - UASG 390070 - SUP.REG.RR - DNIT

Nº Processo: 50009.001307/2020-78.
Pregão Nº 22/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.NO ESTADO DE RR - DNIT.
Contratado: 28.196.563/0001-16 - LOCALIZE. EIRELI. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos
automotores novos (zero quilômetro), do tipo caminhonete pick-up, tração 4x4, bem como
o primeiro registro, emplacamento, ipva e licenciamento efetuados em nome da
superintendência regional do dnit em roraima, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no subitem 1.1. Termo de referência, anexo do edital nº 00022/2021..
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e da Instrução Normativa SEGES/MP n°5, de 26 de maio de 2017. Vigência:
15/06/2021 a 15/06/2024. Valor Total: R$ 507.549,99. Data de Assinatura: 15/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 390070 - SUP.REG.RR - DNIT

Número do Contrato: 413/2020.
Nº Processo: 50009.000405/2020-98.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.NO ESTADO DE RR - DNIT.
Contratado: 07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: 2º termo aditivo
de retificação do 1° termo aditivo ao contrato 00413/2020 cláusula terceira - do valor do
contrato: onde se lê: o valor anual estimado deste contrato é de r$ 60.000,00 (sessenta mil
reais). Leia-se: o valor anual estimado deste contrato é de r$ 60.001,20 (sessenta mil um
reais e vinte centavos).. Vigência: 22/06/2020 a 22/06/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 60.001,20. Data de Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 393015 - SUP.REG. SE - DNIT

Número do Contrato: 366/2016.
Nº Processo: 50621.000346/2016-44.
Pregão. Nº 2/2015. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REG. NO ESTADO SE - DNIT.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A.. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Alteração,
a partir de 1º de maio de 2021, da Telemar Norte Leste S/A, de CNPJ sob nº
33.000.118/0001-79, pela OI S.A., de CNPJ sob nº 76.535.764/0001-43. Vigência:
16/06/2016 a 18/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 165.698,60. Data de
Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 393015 - SUP.REG. SE - DNIT

Número do Contrato: 366/2016.
Nº Processo: 50621.000346/2016-44.
Pregão. Nº 2/2015. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REG. NO ESTADO SE - DNIT.
Contratado: 33.000.118/0001-79 - OI S.A.. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Alteração,
a partir de 1º de maio de 2021, da Telemar Norte Leste S/A, de CNPJ sob nº
33.000.118/0001-79, pela OI S/A., de CNPJ sob nº 76.535.764/0001-43. Vigência:
16/06/2016 a 18/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 165.698,60. Data de
Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 393015 - SUP.REG. SE - DNIT

Número do Contrato: 366/2016.
Nº Processo: 50621.000346/2016-44.
Pregão. Nº 2/2015. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REG. NO ESTADO SE - DNIT.
Contratado: 33.000.118/0001-79 - OI S.A.. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Alteração,
a partir de 1º de maio de 2021, da Telemar Norte Leste S/A, de CNPJ sob nº
33.000.118/0001-79, pela OI S/A., de CNPJ sob nº 76.535.764/0001-43. Vigência:
16/06/2016 a 18/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 165.698,60. Data de
Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 393015 - SUP.REG. SE - DNIT

Número do Contrato: 366/2016.
Nº Processo: 50621.000346/2016-44.
Pregão. Nº 2/2015. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REG. NO ESTADO SE - DNIT.
Contratado: 33.000.118/0001-79 - OI S.A.. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Alteração,
a partir de 1º de maio de 2021, da Telemar Norte Leste S/A, de CNPJ sob nº
33.000.118/0001-79, pela OI S/A., de CNPJ sob nº 76.535.764/0001-43. Vigência:
16/06/2016 a 18/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 165.698,60. Data de
Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO DE ALTAMIRA
SUPERINTENDÊNCIA

GERÊNCIA COMERCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

TC Nº 02.2021.041.0002. CONCEDENTE: INFRAERO/Aeroporto de Altamira/SBHT.
CONCESSIONÁRIO: LÍDER TÁXI AÉREO S/A - AIR BRASIL, CNPJ: 17.162.579/0001-91. Objeto:
CONCESSÃO DE USO DE ÁREA, LOCALIZADA NA ÁREA RESTRITA DE SEGURANÇA DO
AEROPORTO DE ALTAMIRA/PA, PARA A ATIVIDADE DE ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO.
VALOR GLOBAL: R$ 12.143,28 (doze mil, cento e quarenta e três reais e vinte e oito
centavos). FUNDAMENTO LEGAL ART. 40 DA LEI Nº 7.565/86 - CÓDIGO BRASILEIRO DE
AERONÁUTICA (CBA); ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93 e DL Nº SBHT-ADM-2021/00062.
VIGENCIA: 01/06/2021 a 31/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2021.

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE DESPESAS DE BRASÍLIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 108/ADLI-3/SBPV/2021

Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 108/ADLI-3/SBPV/2021. Situação: Lotes 4,6 e 7
revogados pelo Gerente de Suprimentos de Manutenção, por meio do Ato Administrativo
nº SEDE-AAD-2021/ 01483, datado de 15/06/2021. Informações: www.licitacoes-e.com.br
(Licitação 872909), www.infraero.gov.br no ícone Licitações e e-mail:
licitabr@infraero.gov.br

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Presidente da Comissão de Licitação

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONCESSÃO USO

TC Nº 02.2020.047.0024 Concedente: INFRAERO/SBMA, CNPJ 00.352.294/0047-01.
Concessionário: IRIS CLAUDIA CARDOSO RUNGUE EIRELI, CNPJ: 07.762.882/0002-52 Mod.:
LE Nº 189/ADLI-2/SBMA/2020. Objeto: Concessão de uso de áreas destinadas à exploração
comercial de lanchonete no aeroporto de Marabá / João Corrêa da rocha. Adicional de
Preço Fixo: R$19.500,00 Preço mínimo: R$9.900,00. Variável Adicional: 15% (quinze por
cento) a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na exploração comercial.
Valor Global: R$613.500,00. Vig. 36 (trinta e seis) meses. Dat. Ass.: 07/06/2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL Nº 014/ADLI-2/SBTF/2021. Obj: Concessão de uso de área para fins de utilização de
infraestrutura de telecomunicações da Infraero para instalação dos equipamentos de
propriedade da beneficiária no Aeroporto de Tefé/SBTF. Concessionária: AZUL LINHAS
AÉREAS BRASILEIRAS S.A., CNPJ nº 09.296.295/0001-60. Valor Global: R$ 13.224,60, para o
período de 36 meses. Fund. Legal: caput, art. 30, Lei nº 13.303/2016 c/c caput, art. 56,
RILCI. Autorização em 14/6/2021: Ellen Sabrina Simões, Gerente de Áreas Externas e
Serviços Aéreos em exercício. Ratificação em 14/6/2021: Rodrigo Otávio Jacome de
Medeiros, Superintendente de Negócios Comerciais em Aeroportos em exercício.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo, Nº 067/001/2021 ao Termo de Contrato nº 02.2019.004.0004. Cedente
INFRAERO - SBBE, CNPJ 00.352.294/0004-63. Concessionário: AZUL LINHAS AÉR EA S
BRASILEIRAS S.A, CNPJ: 09.296.295/0001-60. Fund. Legal Inciso II do Art. 66 do RILCI C/C
Art. 72 da Lei 13.3030/2016. Objeto: inclusão de área e alteração do preço mensal Ass:
04/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA Nº 114/001/2021 ao TC nº 02.2016.007.0006. Concedente SBCT - CNPJ
00.352.294/0007-06. Concessionário: ADVANTAGE PLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELLI-EPP, CNPJ/MF nº 22.963.976/0001-00. Fund. Legal: Portaria Nº 93, De 23 De Julho
De 2020 Do Ministério Da Infraestrutura. Objeto: Prorrogação de vigência por 12 meses.
Ass: 15/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA Nº 049/001/2021 ao TC nº 02.2018.012.0023 Cedente SBJV, CNPJ 00.352.294/0012-
73. Concessionário: RAÍZEN COMBUSTÍVEIS S.A, CNPJ: 33.453.598/0001-23. Fund. Legal:
Portaria n.º 93 de 20.07.2020 do Ministério da Infraestrutura Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 meses. Ass: 30/04/2021.

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 81-SL/2021/0088
Contratante: INFRAERO, CNPJ: 00.352.294/0088-71. Contratada: SULMATER PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 16.749.101/0001-08. Objeto: Contratação de empresa
especializada para executar os serviços de limpeza, higienização e conservação, por posto,
das áreas localizadas nas dependências da Estação Prestadora de Serviços de
Telecomunicações e de Tráfego Aéreo de Mossoró/RN - TAMS. Valor global: R$ 38.549,72.
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 055/ADLI-3/SEDE/2021. Recursos Orçamentários:
088.31105.001-8.14110-6. Vigência: 12 meses, contados a partir da expedição da Ordem de
Serviço.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE SUSPENSÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 275075

Nº Processo: 51402103107202079 . Comunicamos a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.U em 31/03/2021 . Objeto: Contratação integrada para
elaboração dos projetos básico e executivo de engenharia e execução dos serviços
remanescentes para conclusão das obras do lote 6F da Ferrovia de Integração Oeste
Leste, lote único, denominado neste edital como lote 6F-A.

VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS
Gerente de Licitações

(SIDEC - 16/06/2021) 275075-27211-2021NE000898

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




